

Reg. Imp.Tribunale LIVORNO n. 62780
Rea Camera Commercio I.A.A. LIVORNO n. 105302

CONSORZIO LA STRADA DEL VINO E DELL'OLIO COSTA DEGLI ETRUSCHI

Sede in LOC.SAN GUIDO 45
57020 CASTAGNETO CARDUCCI (LI)

Capitale consortile Euro 102.490
(di cui Euro 86.036 versati)

Codice Fiscale 01191810496

Bilancio al 31/12/2009

Stato patrimoniale attivo	31/12/2009	31/12/2008
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)	16.454	16.454
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
- (Ammortamenti)		
- (Svalutazioni)		
<i>II. Materiali</i>	78.270	77.803
- (Ammortamenti)	71.629	66.779
- (Svalutazioni)	6.641	11.024
<i>III. Finanziarie</i>	803	803
- (Svalutazioni)	803	803
Totale Immobilizzazioni	7.444	11.827
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>	5.777	642
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	106.475	103.039
- oltre 12 mesi	106.475	103.039
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>	2.996	2.907
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	2.996	2.907
Totale attivo circolante	115.248	106.588
D) Ratei e risconti	214	214
Totale attivo	139.360	135.083

Stato patrimoniale passivo	31/12/2009	31/12/2008
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	102.490	98.490
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
VIII. Avanzi (Disavanzi)d'Amm.ne portati a nuovo	(121.837)	(108.308)
IX. Avanzo d'Amm.ne d'esercizio		
IX. Disavanzo d'Amm.ne d'esercizio	(18.765)	(13.528)
Acconti su dividendi		
Copertura parziale Disavanzo d'Amm.ne d'esercizio		
Totale patrimonio netto	(38.112)	(23.346)
B) Fondi per rischi e oneri		
	0	0
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		
	0	8.208
D) Debiti		
- entro 12 mesi	148.875	96.247
- oltre 12 mesi	28.451	52.475
	177.326	148.722
E) Ratei e risconti		
	145	1.500
Totale passivo	139.359	135.084

Conti d'ordine	31/12/2009	31/12/2008
1) Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
Avalli		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
Altre garanzie personali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
Garanzie reali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo		
Altri	_____	_____
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione		
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato		
beni presso l'impresa in pegno o cauzione		
Altro	_____	_____
4) Altri conti d'ordine		
Totale conti d'ordine	0	0

Conto economico	31/12/2009	31/12/2008
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	67.155	105.196
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	5.135	
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	80.360	93.280
- contributi in conto esercizio	23.624	44.712
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	<u>103.984</u>	<u>137.992</u>
Totale valore della produzione	176.274	243.188
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	59.109	63.571
7) Per servizi	48.854	107.060
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	48.407	42.836
b) Oneri sociali	13.778	12.649
c) Trattamento di fine rapporto	3.234	2.931
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	<u>65.419</u>	<u>58.416</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.850	7.597
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	<u>4.850</u>	<u>7.597</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(422)
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	1.980	4.051
Totale costi della produzione	180.212	240.273
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(3.938)	2.915
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
	<u>2</u>		<u>53</u>
		<u>2</u>	<u>53</u>
		2	53

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
	<u>11.066</u>		<u>11.060</u>
		11.066	11.060

17-bis) *utili e perdite su cambi*

Totale proventi e oneri finanziari **(11.064)** **(11.007)**

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) *Rivalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

19) *Svalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie **0** **0**

E) Proventi e oneri straordinari

20) *Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni			
- varie	1.240		866
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			<u>1</u>
		1.240	867

21) *Oneri:*

- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	3.430		4.600
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	<u>1</u>		
		3.431	4.600

Totale delle partite straordinarie **(2.191)** **(3.733)**

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E) **(17.193)** **(11.825)**

22) *Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

a) Imposte correnti	1.572		1.703
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di			

consolidato fiscale / trasparenza fiscale

1.572 1.703

23) Avanzo (Disavanzo)d'Amm.ne dell'esercizio (18.765) (13.528)

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
MELETTI CAVALLARI Pier Mario

Castagneto Carducci 12 febbraio 2010.